



Gränsövergång i svenska hamnar

I Uddevalla har det bedrivits internationell hamnverksamhet sedan staden grundades 1498. Kunderna representeras av en bred export/importindustri med bas i hela västra Götaland, som är landets industriella centrum.

Hamnverksamheten omsätter ca 1,3 miljoner årston där huvudflödet består av projektgods och speciallast, skogsprodukter, flytande bulk och spannmål, med mycket interkontinental trafik. Fartygstrafiken är väsentlig för den västsvenska industrin.

Under 2024 har hamnen fått besked från gränspoliserna att de tänker inskränka servicen med praktisk gränsövergång för sjöfolk. Konsekvenserna för de fartygsbesättningar som betjänar Uddevalla är orimliga eftersom detta helt inskränker möjligheten till planerade besättningsbyten i Uddevalla.

Den kommunala ledningen i Uddevalla är helt enig i att det är oacceptabelt om staten på detta sätt skulle omöjliggöra fortsatt internationell sjöfart på Uddevalla, och vill upplysa gränspoliserna om att det inte är rimligt att låta fartygstrafiken få stå tillbaka för enskilda beslut av detta slag. Detta får negativa konsekvenser för näringslivet i Västra Götaland som vida överstiger den eventuella besparing som beslutet innebär för staten.

Uddevalla hamn är centrum för svensk spannmålsexport. Så sent som i våras påbörjade Lantmännen och Svenska foder en investering i miljardklassen i silos och hanteringsutrustning i ett helt nytt kajläge.

<https://www.bohuslaningen.se/ekonomi/lantmannen-gor-ny-satsning-storsta-pa-40-ar.53b3566a-37b4-5c60-bfb5-03b2c0380fd3>

Vi ser det som självklart att Uddevalla behöver vara med på den lista över hamnar där gränsövergång är möjlig, annars snedvrids den konkurrens som är inarbetad, vilket i förlängningen drabbar svenskt näringsliv och tillväxt.

Uddevalla 2024-09-03

Martin Pettersson (SD)
Kommunstyrelsens ordförande

Henrik Sundström (M)
Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande

Ingemar Samuelsson (S)
Kommunstyrelsens 2:e vice ordförande



Lantbrukskooperativet Lantmännen gör en stor investering i en ny spannmålsanläggning. Arkivbild. Bild: Fredrik Sandberg/TT

Lantmännen gör ny satsning – största på 40 år

 Spara

Ekonomi

ANNONS

Lantmännen investerar en halv miljard kronor i en ny spannmålsanläggning i Uddevalla.

– Det är första gången sedan 1980-talet som någon gör en så här stor investering i spannmålsinfrastrukturen. Vi gör det för att stötta svenskt lantbruk och svensk livsmedelsproduktion, säger Magnus Kagevik, vd på Lantmännen.

Totalt ska 21 silor byggas, med en möjlighet att lagra 41 000 ton spannmål. Bygget drar i gång under våren och beräknas vara färdigt till skörden 2026.

– Den här infrastrukturen är grundpelaren för Sveriges livsmedelsproduktion.

Den nya, större, anläggningen ersätter en som redan finns på samma plats.

– Den nya ligger i ett bättre hamnläge där vi kan få in större båtar, och därmed transportera spannmålet längre sträckor, säger Magnus Kagevik.

TT

Följ

Dela

Dela

Kopiera länk

Du kanske också vill läsa

ANNONSEXTERN LÄNK



Vill du kunna ta betalt av dina kunder vart du än befinner dig?

Med Bokio blir det verklighet. Nu kan du låta dina kunder betala med Swish och få transaktionerna direkt till din bokföring.

ANNONSEXTERN LÄNK



Besök Bokmässan i Göteborg i höst

Unna dig en kulturupplevelse och besök Bokmässan i Göteborg i höst.